
 

UCHWAŁA NR XX/124/2025 

RADY GMINY REŃSKA WIEŚ 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) oraz art. 211, art. 212, art. 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy przyjętym uchwałą nr IX/50/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 18 grudnia 2024 roku: 

I. Zwiększa się wydatki o kwotę: 20 000,00 zł 

w tym:  

Dział 752 Obrona narodowa 

Rozdział 75295 Pozostała działalność  

- wydatki majątkowe o kwotę: 20 000,00 zł 

 (Przebudowa budynku na magazyn dla celów OL i OC - etap I kwota 20 000,00 zł)  

  

II. Zmniejsza się wydatki o kwotę:w tym: 20 000,00 zł 

Dział 600 Transport i łączność  

Rozdział 60017 Drogi wewnętrzne  

- wydatki majątkowe o kwotę: 20 000,00 zł 
 (Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pociękarbiu kwota 20 000,00 zł)  

§ 2. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 2 738 052,98 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 

pochodzącymi z: 

- zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości 1 743 459,00 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 219 000,15 zł, 

- przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych  

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków w wysokości 16 694,67 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 758 899,16 zł. 

§ 3. Załącznik nr 2 tabela nr 2 do uchwały nr IX/50/2024 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 18 grudnia 2024 r. 

otrzymuje brzmienie jak w załączeniu do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 24 października 2025 r.

Poz. 2437



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Reńska Wieś. 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Reńska Wieś 

 

Krzysztof Olszowka 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2437



Plan wydatków majątkowych budżetu gminy Reńska Wieś na 2025 rok

1)  Inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp, w części związanej z realizacją zadań jst oraz zakup i objęcie akcji i udziałów

Załącznik nr 2
Tabela nr 2

Dział Rozdział Wyszczególnienie Planowane
wydatki - zł

Źródła finansowania

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 288 193,07
01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 147 355,00

Modernizacja systemu zaopatrzenia w wodę i odprowadzania
ścieków w gminie

100 000,00  Budżet gminy

Budowa odcinka kanalizacji sanitarnej i wodociągowej-ul. Długa
Większyce- dokumentacja

24 600,00  Budżet gminy

Budowa sieci wodociągowej w Większycach - dokumentacja 22 755,00  Budżet gminy

01044 Infrastktura sanitacyjna wsi 6 140 838,07
Rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w Długomiłowicach -
dokumentacja

17 200,00  Budżet gminy

Budowa odcinka sieci wodociągowej, kanalizacyjnej tereny
inwestycyjne w Pociękarbiu

324 720,00 Budżet gminy

Kanalizacja Mechnica-Kamionka (dokumentacja) 160 000,00  Budżet gminy

Budowa kanalizacji sanitarnej w Mechnicy 5 486 918,07 2 000 000,00 Budżet
gminy
3 486 918,07 Krajowy
Plan Odbudowy i
Zwiększenia Odpornośći
(KPO) w zakresie
inwestycji ws
zrównoważoną
gospodarke wodno-
ściekową  na terenach
wiejskich

Zakup pomp 52 000,00  Budżet gminy

Budowa kanalizacji sanitarnej w Mechnicy (tranzyt) 100 000,00  Budżet gminy
600 Transport i łączność 6 103 664,90

60016 Drogi publiczne gminne 4 625 650,62
Budowa ścieżek rowerowych na terenie miasta - ul. Bolesława
Chrobrego od pętli autobusowej przy stadionie w Koźlu do
istniejącej ścieżki rowerowej w Większycach na nieczynnej lini
kolejowej

199 875,00  Budżet gminy

Budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą na działce nr
265/22 w Pociękarbiu - dokumentacja

73 800,00 Budżet gminy

Zakup wiaty przystankowej

13 180,69 6 680,69 zł Fundusz
sołecki Mechnica
6 500,00 zł
Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka

Załącznik nr do uchwały nr XX/124/2025 Rady Gminy Reńska Wieś z dnia 20 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2437



Budowa odcinka drogi gminnej - Strefa aktywności inwestycyjnej w
Pociękarbiu

3 710 519,93 1 202 048,93 Budżet
gminy
2 508 471,00 Fundusz
Rozwoju Dróg

Budowa drogi gminnej w Komornie 104 290,00  Budżet gminy
Budowa ul. Łąkowej w Większycach - dokumentacja 23 985,00  Budżet gminy
Budowa drogi gminnej ul. Jaśminowa w Długomiłowicach 500 000,00  Budżet gminy

60017 Drogi wewnętrzne 1 478 014,28  Budżet gminy
Przebudowa drogi wewnętrznej na działce nr 240/10 w
Gierałtowicach

145 929,40  Budżet gminy

Budowa odcinka drogi - ul. Raciborskiej w Reńskiej Wsi 193 413,16  Budżet gminy
Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Pociękarbiu 1 138 671,72 439 664,73 Budżet

gminy
699 006,99 Dotacja
Województwo Opolskie700 Gospodarka mieszkaniowa 40 500,00

70095 Pozostała działalność 40 500,00
Zakup traktorka 25 000,00 15 000,00 Fundusz

sołecki
Mechnica
10 000,00 Budżet gminy

Zakup traktorka dla sołectwa 15 500,00 1 300,00 Fundusz
sołecki Komorno
7 700,00 Budżet gminy
6 500,00 zł
Marszałkowska
Inicjatywa Sołecka

752 Obrona narodowa 20 000,00
75295 Pozostała działalność 20 000,00

Przebudowa budynku na magazyn dla celów OL i OC - etap I 20 000,00 Budżet gminy
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 410 300,00

75404 Komendy wojewódzkie policji 15 300,00
Wpłaty na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych - Adaptacja trzech
nieoznakowanych pojazdów na policyjną wersję oznakowania

15 300,00 Budżet gminy

75412 Ochotnicze straże pożarne 395 000,00
Zakup wozu strażackiego 296 000,00 Budżet gminy
Dotacja celowa na zakupy inwestycyjne 20 000,00 Budżet gminy
Modernizacja kotłowni w budynku OSP w Gierałtowicach 70 000,00 Budżet gminy
Przebudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w
Długomiłowicach - dokumentacja

9 000,00 Budżet gminy

801 Oświata i wychowanie 22 140,00

80101 Szkoły podstawowe 22 140,00

(Modernizacja zadaszenia przed wejściem głównym do budynku
dxkoły w Mechnicy

22 140,00 Budżet gminy

855 Rodzina 756 349,20
85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 756 349,20

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2437



Utworzenie Klubu Malucha w Długomiłowicach 756 349,20 459 033,60 środki KPO
w ramach Programu
rozwoju instytucji opieki
nad dziećmi w wieku do
lat 3"MALUCH+ 2022-
2029
61 931,90  środki
budżetu państwa  na
finansowanie podatku
vat uzupełnienie
środków KPO w ramach
Programu rozwoju
instytucji opieki nad
dziećmi w wieku do lat
3"MALUCH+ 2022-
2029
43 645,83 Budżet gminy-
wkład własny
191 737,87 Budżet
gminy

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 301 324,00
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 100 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych

100 000,00 Budżet gminy

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 201 324,00
Modernizacja i rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego w Gminie
Reńska Wieś

2 150 099,00 150 099,00 Budżet
gminy
2 000 000,00 Rządowy
Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji
Strategicznych na
realizację zadań
inwestycyjnychDokumentacja na oświetlenie przy drodze Głównej nr 6 i 4 w

Komornie
6 000,00 Fundusz sołecki

Komorno
Budowa oświetlenia ulicznego 30 000,00 10 000,00Fundusz

sołecki Pociękarb
20 000,00 Budżet gminy

Budowa oświetlenia ul. Zielonej w Długomiłowicach -
dokumentacja

9 225,00 Budżet gminy

Projekt oświetlenia 6 000,00 Fundusz sołecki
Większyce

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 495 039,09
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 373 521,04

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Prace
renowacyjne w kościele parafialnym pw. Nawiedzenia NMP w
Łężcach

373 521,04 366 050,62 Rządowy
Program Ochrony
Zabytków -Polski Ład
7 470,42 Budżet Gminy

92195 Pozostała działalność 121 518,05
Modernizacja świetlicy wiejskiej w Pokrzywnicy 85 000,00 50 000,00 Budżet gminy

35 000,00 Fundusz
sołecki
Pokrzywnica

Wykonanie dokumentacji niezbędnej do przebudowy i remontu
nieruchomości położonych na działkach gminnych sołectwa
Kamionka

10 000,00 Fundusz sołecki
Kamionka

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2437



Modernizacja w świetlicy wiejskiej w Naczysławkach 26 518,05 13 518,05 Fundusz
sołecki Naczysławki
13 000,00 Budżet gminy

926 Kultura fizyczna 708 598,48
92601 Obiekty sportowe 693 175,45

Poprawa zagospodarowania terenu stadionu sportowo-rekreacyjnego
w Większycach

673 175,45 263 618,45 Budżet
gminy
 409 557,00 Program
Rozwoju Obszarów
Wiejskich

Budowa kontenerowego zaplecza socjalnego na boisku w
Gierałtowicach

20 000,00 Budżet gminy

92695 Pozostała działalność 15 423,03
Plac zabaw ul. Sportowa w Większycach 15 423,03 Fundusz sołecki

Większyce
Ogółem środki na wydatki majątkowe: 17 146 108,74 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2437


		2025-10-24T12:35:07+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




